Emissão: 14-02-2024 09:49:29 Página: 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 00842/2019

CONCEDE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO A CARDIOVIDA.

A Câmara Municipal de Uberlândia, APROVA:

 Fica concedido Diploma de Honra ao Mérito , Art. 1° à Cardiovida pelos 12 anos de sua fundação e excelentes serviços
realizados.

 A outorga do Diploma dar-se-á em sessão solene, na sede do Poder Legislativo, ou fora dela, em data a ser marcadaArt. 2°
pelo (a) homenageado (a), após comunicação feita pela Câmara.

 Fica o Presidente da Câmara, autorizado a utilizar os recursos previstos no orçamento do legislativo para atenderArt. 3°
as despesas com a solenidade.

 Esta Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.Art. 4°

CARRIJO
Vereador

Ver. Baiano
Vereador

Ver. Vilmar Resende
Vereador

Justificativa:

Emissão: 14-02-2024 09:49:29 Página: 2 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 00842/2019

A Câmara Municipal de Uberlândia, manifesta as suas congratulações e parabeniza, CARDIOVIDA, pelos seus 12 anos de
fundação, e relevantes serviços prestados em prol do tratamento de doenças cardíacas. Fundada em 2007, é uma clínica
especializada na prevenção e tratamento de doenças cardiovasculares. Possui um corpo clínico experiente com amplos
conhecimentos; e estrutura moderna, com equipamentos de ponta, que proporcionam um serviço de excelência aos seus
clientes, colegas da cardiologia e outras especialidades. A Cardiovida conta com um corpo clínico formado por médicos
experientes e de renome na área da cardiologia na região do Triângulo Mineiro. Os profissionais constantemente participam
de congressos, cursos e outros eventos que favorecem o aprimoramento, atualização e excelente qualificação, com base no
que há de mais moderno no mundo para o tratamento de doenças do coração. Toda competência, esforço e qualificação
desses profissionais estão a serviço dos clientes Cardiovida. ESPECIALIDADES: -Cardiologia; -Angiologia/Cirurgia
Vascular; -Clínica Médica; -Endocrinologia e Metabologia; -Ortopedia; -Nutrição. EXAMES POR IMAGEM: -
Ecodopplercardiograma – Transtorácico e Transesofágico; -Duplex de Ártérias Carótidas e Vertebrais; -Doppler Colorido de
Membros: arterial e Venoso; -Doppler de Aorta, Artérias Renais, Viscerais e ilíacas. EXAMES POR MÉTODOS
GRÁFICOS: -Eletrocardiograma; -Holter 24h; -MAPA – Monitorização Ambulatorial da Pressão; - Teste Ergométrico
Computadorizado. A CARDIOVIDA tem compromisso, responsabilidade e dedicação da equipe de profissionais da
instituição, sempre garantindo atendimento com qualidade aos pacientes.

CARRIJO
Vereador

Ver. Baiano
Vereador

Ver. Vilmar Resende
Vereador